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I. BOBE,lI,

rO,ll;HWHHOTnJIaH aa 2025 roznraa e H3rOTBeHBp3 OCHOBa
Ha CTpaTewKHoT nJIaH 2025-2027 rozmaa na
anarpeuma'ra pesasaja zronecea o,n;crpana na OnllITHHa
,ae6ap.
Bo Hero ce conpxcaaa aKTHBHOCTHTeaa snarpeunrara
peaasn]a BO BpCKaco ocrsapysaa.ero na ~eJIHTe na EBP
o,n; CTpaTewKHoT nnan 2025-2027 rOAHHa co WTO ce
cztpezterm ~eJIHTe, omparo r H pecypcnre KOH ce
nOTpe6HM aa H3BpWyBalDe na cexoja noeznmexaa
peansaja sa 2025 rozmaa,
Bo cnysa] na norperia, a rronpsaao co 3Ha'IHTeJIHHTe
npor-remr KOH MO:>Ke,n;a ce nojaaar BO patioreisero BO
TeKOT aa roziaaara H KOHBJIHjaaT aa aKTHBHOCTHTeaa
naarpeumara peaasn]a, rO,ll;MWHHOTnJIaH Ke ce axcypapa.
Cetcoja npoxeaa aa rO,n;HIlIHHOTnJIaH ro oaotipysa
rpa,n;oHa'IaJIHMKOT.

II. BPCKA HA CTPATElliKOTO H rO,lJ;HllIHOTO
IIJIAHHPAlbE

2.1. YcOrJIaCeHOCT na nJIaHHpaHHTe peBH3HH co
CTpaTewKHoT nJIaH.

TIoe,n;HHeqHMTepeBH3HHnnaaapaaa aa 2025 ycornacean
ce co YCBoeHHoTCrpareunca nJIaH aa pesasa]a 2025-2027
rozunra . O,n;HOCOTnoxery saaa-nrre KOHce nJIaHHpaHH BO
crpareuncaor H fO,n;HWHHOTnJIaH npHIG1)KaH e BO
cnezmara Ta6eJIa:

I.HYRJE

Plani vjetor per vitin 2025 eshte hartuar ne baze te Planit
Strategjik 2025-2027 te auditit te brendshern te sjellur nga
Komuna e Dibres,

Ai permban aktivitetet e auditimit te brendshern ne lidhje
me realizimin e qellimeve te Njesise per audit te
brendshern nga Plani Strategjik i vitit 2025-2027, i cili
percakton qellimet, qellimin dhe burimet e nevojshme per
te kryer cdo audit individual per vitin 2025.

Ne rast nevoje dhe lidhur me ndryshimet e rendesishrne qe
mund te ndodhin gjate vitit dhe qe ndikojne ne aktivitetet
e auditimit te brendshern, Plani Vjetor do te azhurohet.
Cdo ndryshim ne planin vjetor miratohet nga kryetari i
kornunes.

II. LIDHJA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE VIETOR

2.1. Lidhshrneria e auditimeve te planiflkuara me Planin
Strategjik

Auditiet individuale te planifikuara per vitin 2025 jane ne
perputhje me Planin Strategjik te Auditit 2025-2027.
Lidhja ndermjet detyrave te planifikuara ne planet
strategjike dhe ato vjetore eshte paraqitur ne tabelen e
meposhtme:

2



Tafierra 1: Bpcrca na nnanapaanre peBH3HH BO Crpareuncaor H fOAHIlIHHOT IIJIaH

Tabela 1: Lidhja e auditeve te planifikuara ne Planin Strategjik dhe Vjetor

UpMopHTeTHiI 06JIaCTM na peanaaja BO UJIaHHpaHM peBM3MH BO TeKOBHaTa rO,lJ.MHa
npna'ra rO,lJ.MHana CTpaTemKMOT UJIaH

Auditimet e planifikuara ne vitin aktuaI
Njesite prioritare te auditimit ne vitin e pare

te Planit Strategjik

PeBH3Hja na pa60TeJbeTO na Cpezmo PeBH3Hja na padorersero aa Cpezmo
OIIIlITHHCKOyql1JIHIlITe "28 HoeMBpH' OIIIlITHHCKOyqHJIHIlITe "28 HoeMBpH'

Revizioni ne punen e Shkolles se Mesme Revizioni ne punen e Shkolles se Mesme
Komunale "28 Nentori", Komunale "28 Nentori".

PeBH3Hja aa pa60TeJbeTO aa OCHoBHHTe PeBH3Hja na paooren.ero na OCHoBHHTe
yqHJIHIlITe "PHcTe PHCTeBCKI-i","KoJIe KaJIHHCKH yqHJIHIlITe "PHcTe PHcTeBcKH'!,"KoJIe KaJIH,HCKH
","MHpge Auen", ","MHpge Anes".

Revizion ne punen e Shkollve fillore Revizion ne punen e Shkollave fillore
"RisteRistevski", "Kolekalinski'T'Mirce Acev". "Ristekistevski", "Kole Kalinski","Min;:e Acev".

Ilpou;ec aa anrcacapaa.e na AaHOU;HBOOIIIlITHHa Ilpouec ua HHKacHpalhe aa AaHOU;HBO
,l(e6ap.Procesi I arketimit te tatimeve ne OIIIlITHHa ,l(e6ap.Procesi i arketimit te tatimeve
kornunen e Dibres. ne kornunen e Dibres,

2.2. AKTHBHOCTHIIoBp3aHH co ocraapynaa.ero aa
u;eJIHTe Ha aua'rpeumara pesnsnja

Bnarpeuma peB113Hja tee rn cnposene CJIe,D.HHTe
aKTHBHOCTH11IIoeAHHe9HH peBH3HH co nerr
peamrsanaja aa IIOCTaBeHHTe u;eJIH, OAHOCHO
HaCOKaTa na patiora na BHaTpeUIHaTa pesnsnja:

2.2. Veprlmtarite qe lidhen me arritjen e objektivave
te auditimit te brendshem

Ta6eJIa 2: AKTHBHOCTH nOBp3aHH co
ocmapysarsero na u;eJIHTe na EBP.

Auditimi i brendshern do te kryeje aktivitetet e
meposhtme dhe auditimet individuale per te
realizuar qellimet e percaktuara, pra drejtimin e
punes se auditimit te brendshern:

Tabela 2: Aktivitetet qe Iidhen me realizimin e
qellimeve te Njesise per audit te brendshem,
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TIJIaHMpamlTe peBM3MM Ke 6M,lI,aT cnponezreaa cnopezi CJIe,ll,HMOTpacnopen:

Auditimet € planifikuara do te kryhen sipas planit te meposhtem:

Ta6eJIa 3: I'onmnen OJIaH sa peaasa]a - rrpmcas 00 MeceIVI

Tabela 3: Plani vjetor i auditimit - paraqitja sipas muajit

YlMe aa peaasaja 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

Penaaaja na x x x xj2
pasorea.ero na
cpeznro
}":IuJIuDlTe "28
Hoesmpa" -,lJ;e6ap
sa 2020-2022

Revizionne
punen e Shkolles
se mesme "28
Nentori" -Diber
2020-2022.

Peananja na xj2 x x x
paeorersero na
OCHoBHuTe
yquJIuIIITe:
"PUCTe
PHCTeBCKU","KoJIe
KaJIUHCKH
","MHpqe Auen">
,lJ;e6ap 2020-
2022.

Revizionne
punen e Shkollave
fillore:
"RisteRistevski",
"Kole
Kalinski","Min;:e
Acev Diber 2020-
2022.

Ilponec ua x x x xj2
nmcacaparse na
,lI;aHOU;HBO
OnDITUHa
,lJ;e6ap.2023-
2024.

Procesi I
arketimit te
tatimeve ne
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I komunen e IDibres.Z 023 -20 24

I I I I I I I I I I I I

3.3. ,l(pyrH aKTHBHOCTH na anarpemnara pesaaaja

Cetcropor aa snarpeuma pesaaa]a ice npesene H .n;pyrH
aKTHBHOCTHHToa:

• 113foTBYBalhe na roznnuen H3BeUITaj aa
KBaJIHTeTOTH cocrojoara na BHaTpeUIHHTeKOHTPOJIHaa
2024

.CJIe.n;ellie Ha cnopeAYBaThe Ha npenopaKHTe O,ll;
aaziaopeuma H aaarpeunra peaasaja,

.AJKypHpalbe aa Crpareunoror nJIaH H aarorayaarse aa
I'ozmurea rIJIaH aa 2025 rornnra

•Copa60TKa co HHCTHTY~HliTe Ha.n;JIe)f(HOCT ua
onurrnaara.

-Cnenetse rra cnpoaenysarsero na npenopaiorre H

erpexrirre ozt HHBHaTapeanaaauaja.

.MO}I{HOCTaaa aaapuryaaa.e aa peBM3HHHa 6apaI-be O,ll;
paKOBO,ll;CTBOTOaa MHcTH~HjaTa (ad hooc peBH3HH).

IV. KA,lJ,POBCKM KAIIAIJ;HTETH

4.1. YTBp,lJ,YBalbe aa MomeH opoj na peBH30pcKH
,lJ,eHOBHBO rO,lJ,HHaTa
MO}I{eH6poj na peBH30pCH .n;eHoBH,BO TeKOT aa 2025
ronnua e 200 peBH30p ,lI;eHOBH.Bo TOj e BKJIyqeH
rormuraao'r O,ll;MOP,60JIeAYBaTha,,lI;pyrHoTcYCTBa,06YKHH
zipyro.
4.2. Ilpecsrerxara na norpeenoro spexe aa
aKTHBHOCTHTe BO fO,lJ,HIIIHHOT DJIaH
3a.n;a'lHTe na peaasajara H TIoTpe6HHTe ,lI;eHOBHce
,ll,o.n;eJIysaaTna aKTHBHOCTHTeBOI'oznonaaor nJIaH KaKO
lllTO cJIeAYBa:

3.3. Aktivitete te tjera te auditimit te brendshem

Departamenti i auditimit te brendshem do te nderrnarre
aktivitete te tjera, perkatesisht:

• Pergatitja e nje raporti vjetor per cilesine dhe gjendjen e
kontrolleve te brendshme per vitin 2024

• Monitorimi i krahasimit te rekomandimeve te auditimit
te jashtem dhe te brendshem,

• Azhurimi i Planit Strategjik dhe hartimi i Planit Vjetor per
vitin 2025

• Bashkepunimi me institucionet ne varesi te kornunes .

-Monitorimi i zbatimit te rekomandimeve dhe efektet e
zbatimit te tyre.

-Mundesia e kryerjes se auditimeve me kerkese te
udheheqesit te institucionit (ad hooc revizion).

IV. KAPACITETET E PERSONELIT

4.1. Percaktimi i numrit te mundshem te diteve te
auditimit ne vit
Numri i mundshem i diteve te auditimit gjate vitit 2025
eshte 200 dite auditimi. Ai perfshin pushim vjetor, pushim
mjekesor, mungesa te tjera, trajnime dhe te tjera.

4.2.L1ogaritja e kohes se nevojshme per aktivitetet ne
Planin Vjetor
Detyrat e auditimit dhe ditet e nevojshme sipas
aktiviteteve ne planin vjetor ndahen si me poshte:
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Ta6eJIa 4: Ilpecnerxa Ha 6pOjOT aa peB1130pCKH AeHOBl1 BO 2024 rOAl1Ha

Tabela 4: Llogaritja e numrit te diteve te auditimit ne vitin 2024

lip. BU,lJ;Ha DpeAMeTHa ~eJI ua nJIaHUpaHO npexe JlUIJ,a
penasaja peaaaaja peaasaja sa pesnaaja aHraJKUpaHU

BO
peaaaajara

1. PeB11311ja na ilOA06pYBaI-be YTBPAYBaT zrexa <lle6pyapl1-Maj AJI6aHa JaHl1
ycor JIaCeHOCT H aa npouecor ~l1JIl1IllTeTO 2025 roztaaa

Alb ana [anipeB11311ja aa Ha l1Ma npouezrypa Shkurt -Maj viti
Cl1CTeMOTna patiorea.ero 11O,lJ;06peHl1 2025
anarpeuma BO OCHOBHOTO rrl1CMeHl1
KOHTPOJIl1. ~l1JIl1IllTe. AOKYMeHTl1,
Auditimi i Permiresimi i pa3JIl1QHl1
perputhshmerise procesit te rrpOIIl1Cl1 3a
dhe auditimi i punes ne perncrpaua] a,
sistemit te shkollen fillore. eBl1,1J;eHTl1paHa
kontrolleve te ,lJ;OKYMeHTa~l1j a,
brendshme. CMeTKOBO,lJ;CTBO

ara.
Te verifikohet
qe shkolla ka
procedura dhe
dokumente te
miratuara me
shkrim,
rregullore te
ndryshme
regjistrimi,
dokumentacion
te regjistruar,
kontabilitet etj.

2. PeB11311ja aa Ilonotipysan,e YTBpAYBalbe Maj-Asrycr AJI6aHa Jaan
YCOfJIaCeHOCT 11 aa npouecor ,lJ;eKa 2025 rozmna

AlbanaJanipeB11311ja na Ha ~l1JIl111ITeTO Maj-Gusht viti 2025
Cl1CTeMOT aa patiorea.ero pa60Tl1 cnopezi
nnarpeunm BO OCHOBHOTO 3aKOHCKaTa
KOHTPOJIl1. ~l1JIl111ITe. perynarasa.
Auditimi i Perrniresirni i Te verifikohet se
perputhshmertse procesit te shkolla
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dhe auditimi i punes ne funksionon sipas
sistemit te shkollen fillore. iegjislacionit.
kontrolleve te
brendshme.

3 PeBH3Hja aa TIO,lJ,06pYBafbe YTBp,[IYBalbe Cerrrexapa- AJI6aHaJaHl1
ycOrJIaCeHOCT 11 aa rrpouecor zrexa nocrojar HOBeM6pl1.
pesnsaja na na anrcacaparse MepKl13a 2025 rO,lJ,HHa Albana [ani
CHCTeMOTna na ,[IaHoql1Te. HHKaCHpal:heaa Shtator-Gusht viti
BHaTpelIIHH Permiresimi i ,[IaHOL\HTe,,[Ianl1 2025.
KOHTPOJIH. procesit te ce npeaexeaa

Auditimi i arketimit te MepKHsa nannara
aa ,[IaHOI.\l1TeH

perputhshmerise tatimeve. KOHce
dhe auditimi i OI'paHR'IYBal:haTa
sistemit te aa Hl1BHaTa
kontrolleve te yrroTpe6a.Te
brendshme. sigurohet se ka

masa per
arketimin e
tatimeve
njekohesisht a
jane marre masa
pel' rnbeledhjen e
tatimeve dhe sa
jane Iimitet e
shfrytezirnit te
tyre.
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V. PERFUNDIM

rO,ll;HllIHHOT nrtan sa peaasnja BO 2025 rOAHHa BO
OrrIllTI1Ha ~e6ap e ztonecen Bp3 OCHOBana rrpeABI1AeHl1Te
norpetiu.

Plani vjetor i auditimit ne vitin 2025 ne kornunen e Dibres
eshte miratuar ne haze te nevojave te parashikuara,

I10,ll;I'OTBI1J1jPergaditi

Bnarpeiuen peuaaop/Revizore e brendeshme

rpa,lJ.OHa'IaJlHHKOT

Kryetari
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